
BOE núm. 252 Lunes 21 octubre 2002 36999

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
20331 ORDEN DEF/2585/2002, de 11 de octubre, por la que

se concede el grado militar de Contralmirante, con
carácter eventual, al Capitán de Navío del Cuerpo
General de la Armada don Juan Antonio Moreno
Susanna.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Defensa y en
virtud de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 17/1999,
de 18 de mayo, de Régimen del Personal de las Fuerzas Armadas,

Vengo en conceder el grado militar de Contralmirante, con
carácter eventual y efectos de 30 de octubre de 2002, al Capitán
de Navío del Cuerpo General de la Armada don Juan Antonio
Moreno Susanna, nombrado en comisión de servicio, Comandante
de la TF-150 en Djibouti. La citada comisión tendrá una duración
aproximada de tres meses.

Madrid, 11 de octubre de 2002.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

UNIVERSIDADES
20332 RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2002, de la

Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se
nombra a doña Beatriz Miguel Hernández Profesora
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento «Ingeniería Química».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 4 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Ingeniería Química».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley Regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña Beatriz Miguel Hernández, con
documento nacional de identidad número 2.210.496-N, Profesora
titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Inge-
niería Química», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, la inte-
resada deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de septiembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

20333 RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2002, de la
Universidad de Granada, por la que se nombra a doña
Silvia Acid Carrillo Profesora titular de Universidad,
adscrita al área de conocimiento «Ciencias de la Com-
putación e Inteligencia Artificial».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
«Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial», convocada
por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 30 de
julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de septiembre),
y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamen-
tarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña Silvia Acid Carrillo Profesora titular de
Universidad de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento
«Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.

Granada, 26 de septiembre de 2002.—El Rector, David Aguilar
Peña.

20334 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad a don José Luis Zofio
Prieto.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo
Docente de Universidades, convocada por Resolución de 18 de
septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre),
de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley Orgánica
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, habiendo cumplido el interesado los requisitos a
que alude el artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

Profesor titular de Universidad a don José Luis Zofio Prieto,
con documento nacional de identidad 50.842.476, en el área de
conocimiento «Fundamentos del Análisis Económico», Departa-
mento de Análisis Económico: Teoría Económica e Historia Eco-
nómica; clase de convocatoria, concurso.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo, a partir del día de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Previamente, con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen



37000 Lunes 21 octubre 2002 BOE núm. 252

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 3 de octubre de 2002.—El Rector, Ángel Gabilondo
Pujol.

20335 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad a don Félix Juan Zamo-
ra Abanades.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo
Docente de Universidades, convocada por Resolución de 6 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviem-
bre), de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposi-
ciones que la desarrollan, habiendo cumplido el interesado los
requisitos a que alude el artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

Profesor titular de Universidad a don Félix Juan Zamora Aba-
nades, con documento nacional de identidad 4.578.029, en el
área de conocimiento «Química Inorgánica», Departamento de Quí-
mica Inorgánica; clase de convocatoria, concurso.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo, a partir del día de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Previamente, con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 4 de octubre de 2002.—El Rector, Ángel Gabilondo
Pujol.

20336 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad a doña Ana María
Ruiz Gómez.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
para juzgar el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo
Docente de Universidades, convocada por Resolución de 22 de
octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre),
de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley Orgánica
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, habiendo cumplido el interesado los requisitos a
que alude el artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

Profesora titular de Universidad a doña Ana María Ruiz Gómez,
con documento nacional de identidad 51.352.021, en el área de
conocimiento «Bioquímica y Biología Molecular», Departamento
de Biología Molecular; clase de convocatoria, concurso.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo, a partir del día de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de confor-
midad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Previamente, con carácter potestativo, podrá interponerse
recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, de
conformidad con el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 7 de octubre de 2002.—El Rector, Ángel Gabilondo
Pujol.

20337 RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Carles Alsinet Mora en
el área de conocimiento «Psicología Social».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución del Rector de la
Universidad de Lleida de 29 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» número 298, de 13 de diciembre) y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
y la Orden de 28 de diciembre de 1984.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada por Resolución del Rector de la Universidad de Lleida
de 24 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 141,
de 13 de junio), y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Carles Alsinet Mora
Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento «Psi-
cología Social» y asignado al departamento de Pedagogía y Psi-
cología, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes
le correspondan.

Lleida, 11 de octubre de 2002.—El Rector, Jaume Porta Casa-
nellas.

20338 RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria a don Marc Tor Naudi
en el área de conocimiento «Producción Animal».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución del Rector de la
Universidad de Lleida de 6 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» número 280, del 22) y de acuerdo con lo que establece
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, el
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre y la Orden de 28
de diciembre de 1984.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada por Resolución del Rector de la Universidad de Lleida
de 3 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 123,
del 23), y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Marc Tor Naudi
Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento
«Producción Animal» y asignado al departamento de Producción
Animal, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes
le correspondan.

Lleida, 11 de octubre de 2002.—El Rector, Jaume Porta Casa-
nellas.

20339 RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Isaac Antonio García
Rodríguez en el área de conocimiento «Matemática
Aplicada».

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución del Rector de la
Universidad de Lleida de 15 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» número 290, de 4 de diciembre) y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
y la Orden de 28 de diciembre de 1984.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada por Resolución del Rector de la Universidad de Lleida
de 3 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 123,
del 23), y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre.

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Isaac Antonio García
Rodríguez Profesor titular de Universidad en el área de conoci-


